



صاحب امتیاز:

ستاد کانون‌های فرهنگی و هنری مساجد کشور

نشریه بچه‌های مسجد / هفته‌نامه خبری کانونهای فرهنگی هنری مساجد/ سال اول / هفته اول اسفند ماه



رئیس ستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی هنری مساجد کشور:

در هیچ دوره تا این حد فضای همکاری حوزه علمیه و کانون‌های مساجد فراهم نبوده است

جلسه هم‌اندیشی و هم‌افزایی ستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی هنری مساجد کشور و ستاد راهبری مساجد حوزه های علمیه قم امروز (دوشنبه، ۲۹ بهمن) در ساختمان شهیدبهشتی ستاد کانون‌های مساجد برگزار شد. بنا بر این گزارش، حجت الاسلام والمسلمین «علی ملانوری» در این جلسه هم‌افزایی و همکاری کانون های مساجد با حوزه های علمیه را اتفاقی مبارک دانست و اظهار کرد: شاید در هیچ دوره ای تا این اندازه شرایط برای چنین هم‌افزایی‌ای مهیا نبوده است ان‌شاءالله دست به دست هم دهیم تا ظرفیت های دو طرف پیش از پیش شکوفا شود

رئیس ستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی هنری مساجد کشور تصریح کرد: پیش از این جلساتی با حضور حجت الاسلام مسلمی‌فر، دبیر ستاد راهبری مساجد حوزه های علمیه قم برگزار و به موضوعاتی همچون ائمه جماعات و مدل مفهومی از ارتباطات پرداخته شد. مشاور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ادامه داد: ما امام جماعت را مدیر مسجد می دانیم، به عبارت دیگر، مسجد یک زیرساخت است که مدیریت آن با امام جماعت



معاون فرهنگی و اجتماعی مرکز رسیدگی به امور مساجد:

«مسجد برقرار»، محور بزرگداشت دهه تکریم مساجد

نشست خبری دهه تکریم و تعظیم مساجد صبح امروز(۲۸ بهمن) در مرکز آموزش محراب مرکز رسیدگی به امور مساجد برگزار شد. در این نشست، حجت الاسلام سید احسان موسوی با اشاره به جایگاه مسجد گفت: مسجد نعمتی است که خداوند به واسطه پیامبر (ص) به جامعه انسان ها هدیه کرده است و طبق آیه قرآن این جایگاه مقدس برای همه انسان ها است. تلاش ما در این راستا است که با

همه جایات ها مسجد را به تعبیر مقام معظم رهبری پایگاه همه نیکی ها قرار دهیم تا همه مردم از این مکان عبادی بهره برداری نمایند.

معاون فرهنگی و اجتماعی مرکز رسیدگی به امور مساجد با اشاره به اینکه دهه پایانی ماه شعبان به عنوان دهه تکریم و تعظیم مساجد نامگذاری شده است، افزود: ما در این دهه تلاش می کنیم تا خلاصه ای از فعالیت هایی که در طول سال انجام می دهیم، ارایه نماییم تا همه با کارکردهای مسجد آشنا شوند

وی با اشاره به شعار امسال دهه تکریم و تعظیم مساجد افزود: با توجه به تأکیدات مقام معظم رهبری مبنی بر برقرار بودن و نیز پایگاه قرآنی بودن مساجد امسال شعار این دهه را «مسجد برقرار تجلی گاه قرآن» قرار دادیم تا در راستای برقراری مساجد

حجت الاسلام موسوی با اشاره به اینکه برای هر روز دهه تکریم و تعظیم مساجد یک روز نامگذاری شده است و فعالیت ها در چهار سطح مسجد، محله، ستاد ناحیه و ستاد مرکزی برنامه ریزی شده است، خاطرنشان کرد: اولین روز دهه تکریم و تعظیم

﴿يَا أَيُّهَا الرُّسُلُ بَلِّغْ مَا أُنْزِلَ إِلَيْكَ مِنْ رَبِّكَ وَإِنْ لَمْ تَفْعَلْ فَمَا بَلَّغْتَ رِسَالَتَهُ وَاللَّهُ يَعْصِمُكَ مِنَ النَّاسِ

إِنَّ اللَّهَ لَا يَهْدِي الْقَوْمَ الْكَافِرِينَ ۚ﴾ [مائده: ۶۷]

پای پیامبر آنچه از جانب پروردگارت به سوی تو نازل شده ابلاغ کن و اگر نکنی پیامش را نرسانده‌ای و خدا تو را از [گزند] مردم نگاه می‌دارد
آری خدا گروه کافران را هدایت نمی‌کند ﴿
سوره مائده آیه ۶۷

﴿يَا أَيُّهَا الرُّسُلُ بَلِّغْ مَا أُنْزِلَ إِلَيْكَ مِنْ رَبِّكَ وَإِنْ لَمْ تَفْعَلْ فَمَا بَلَّغْتَ رِسَالَتَهُ﴾

ای پیامبرآنچه که از جانب پروردگارت بر تو نازل شده ابلاغ کن؛ و اگر چنین نکنی رسالت او را انجام نداده‌ای.

در شریعت اسلام، محور و کانون تمامی فعالیتها به مسجد ختم میشود. هیچ فعالیت و فعلی را نمیتوان یافت که در ارتباط با دین باشد، اما به مسجد ختم نشده یا با مسجد مرتبط نباشد؛ این امر مهم نشان از جایگاه و اهمیت محوری است که مسجد در جامعه مسلمانان دارا است؛ از ایترو پیامبر اکرم (صلی الله علیه و آله) در هجرت به مدینه، اولین مکانی را که برای

استقرار آیین اسلام و ترویج معارف عالیه آن بنا کرد، «مسجد قبا» بود.

مسجد اقصی

صاحبان دستگاه‌های تبلیغاتی، صاحبان بیان، صاحبان قلم، اصحاب هنر، اصحاب دانش، آن کسانی که در دستگاه‌های رسمی آموزش و رسانه و هنر و مانند اینها مسئولیت دارند، آحاد جوانان ما که با فضای مجازی ارتباط دارند، اینها بایستی تلاششان را متوجه به این بکنند که ببینند دشمن بر روی چه نقطه‌ای تکیه میکند و انگشت میگذارد، از چه راهی میخواهد در ذهن مردم و در افکار عمومی مردم نفوذ کند، آن راه را ببندند؛ تولید محتوا کنند؛ صاحبان اندیشه تولید فکر و اندیشه کنند و با این کار خودشان در مقابل دشمن پایشند؛ امروز این [کار] از دفاع سخت‌افزاری مهم‌تر است. در دفاع سخت‌افزاری اگر نقصی ایجاد بشود، با حرکت نرم‌افزاری میشود آن نقص را جبران کرد، آن ضعف را برطرف کرد — که بارها این کار انجام گرفته — اما اگر چنانچه در دفاع نرم‌افزاری مشکل داشته باشیم، مشکل را ابزارهای سخت‌افزاری برطرف نمیکند؛ به این توجه باید کرد

قائم مقام شورای عالی قرآن تأکید کرد

مسابقات قرآنی مدهامتان ظرفیت مطلوب در جذب به مسجد

«سیدعلی سرابی» در گفتگو با خبرنگار گروه مسجد و کانون‌های مساجد خیرگزاری شبستان بر لزوم تقویت برنامه های قرآنی مساجد تاکید و بیان کرد: با توجه به تأکیدات مقام معظم رهبری مبنی بر تبدیل مساجد به پایگاه قرآن، تحقق این مهم نیازمند همت و تلاش کسانی است که برای برگزاری جلسات قرآنی مساجد قدم برمی دارند
قائم مقام شورای عالی قرآن تصریح کرد: کارگزاران مسجد اعم از امام جماعت، سرمایه های فرهنگی محله و مسجد، هیأت امانء و ... در برنامه ریزی فعالیت های قرآنی مساجد موثر هستند، بنده به عنوان پیشکسوت و قاری قرآن در سال‌های گذشته همواره اهتمام به تشکیل جلسات قرآن با حضور نوجوانان و جوانان محله داشته ام، امروز هم لازم است، امام جماعت به عنوان مدیر مسجد، جلسات قرآنی را در مسجد تشکیل و با اهدای جوایز به کودکان حضور آنها را در خانه خدا تقویت نماید
وی ابراز کرد: دستگاه‌های مختلف با همکاری مرکز رسیدگی به امور مساجد و ائمه جمعه، مراکز و موسسات قرآنی نیازمند است که برنامه های قرآنی مساجد را تقویت و پشتیبانی نمایند و با طراحی چشم انداز بلندمدت و تعامل و همکاری با همه ارکان مساجد، جلسات قرآنی را به عنوان یکی از برنامه های مهم دنبال کنند
از مراجع تقلید نیز مطرح شد و آیت الله جوادی آملی اصرار بر ملاقات حضوری داشتند که سرابی به مواع تحقق تقویت جلسات قرآنی مساجد اشاره کرد و گفت: یک بخش از موانع باید از سوی کارگزاران برطرف شود به این معنا که انای مسجد امکانات و فضا برای تشکیل این جلسات را فراهم نمایند و لازم است در این زمینه ستاد و گروهی برای هماهنگی صوت، جوایز، خدمات رفاهی در مسجد تشکیل شود، از طرفی در حوزه فعالیت های قرآنی اعتقادمان بر این است که این فعالیت ها همچون دیگر فاصله‌ای زمانی در اجرای این طرح اتفاق نیفتد و پس از ماه رمضان نیز شاهد اجرای فازهای دیگر فعالیت های دینی مذهبی باید از مسیر و بستر فعالیت های مردمی انجام شود و نهادهای بعدی آن باشیم
حاکمیتی و دولتی باید در این زمینه تسهیل گر باشند

مسجدالنبی(ص) خمینی‌شهر، نگین مساجد دانشگاهی



«نشست هم اندیشی و هم افزایی دستگاه های حاکمیتی و مجموعه قرآنی پیرامون طرح ملی زندگی با آیه ها در ماه مبارک رمضان» صبح در مجموعه فرهنگی سرچشمه برگزار شد. بنا بر تبدیل مساجد به پایگاه قرآن، تحقق این مهم نیازمند همت و تلاش کسانی است که برای برگزاری جلسات قرآنی مساجد قدم برمی دارند
قائم مقام شورای عالی قرآن تصریح کرد: کارگزاران مسجد اعم از امام جماعت، سرمایه های فرهنگی محله و مسجد، هیأت امانء و ... در برنامه ریزی فعالیت های قرآنی مساجد موثر هستند، بنده به عنوان پیشکسوت و قاری قرآن در سال‌های گذشته همواره اهتمام به تشکیل جلسات قرآن با حضور نوجوانان و جوانان محله داشته ام، امروز هم لازم است، امام جماعت به عنوان مدیر مسجد، جلسات قرآنی را در مسجد تشکیل و با اهدای جوایز به کودکان حضور آنها را در خانه خدا تقویت نماید
وی ابراز کرد: دستگاه‌های مختلف با همکاری مرکز رسیدگی به امور مساجد و ائمه جمعه، مراکز و موسسات قرآنی نیازمند است که برنامه های قرآنی مساجد را تقویت و پشتیبانی نمایند و با طراحی چشم انداز بلندمدت و تعامل و همکاری با همه ارکان مساجد، جلسات قرآنی را به عنوان یکی از برنامه های مهم دنبال کنند
از مراجع تقلید نیز مطرح شد و آیت الله جوادی آملی اصرار بر ملاقات حضوری داشتند که سرابی به مواع تحقق تقویت جلسات قرآنی مساجد اشاره کرد و گفت: یک بخش از موانع باید از سوی کارگزاران برطرف شود به این معنا که انای مسجد امکانات و فضا برای تشکیل این جلسات را فراهم نمایند و لازم است در این زمینه ستاد و گروهی برای هماهنگی صوت، جوایز، خدمات رفاهی در مسجد تشکیل شود، از طرفی در حوزه فعالیت های قرآنی اعتقادمان بر این است که این فعالیت ها همچون دیگر فاصله‌ای زمانی در اجرای این طرح اتفاق نیفتد و پس از ماه رمضان نیز شاهد اجرای فازهای دیگر فعالیت های دینی مذهبی باید از مسیر و بستر فعالیت های مردمی انجام شود و نهادهای بعدی آن باشیم
حاکمیتی و دولتی باید در این زمینه تسهیل گر باشند

مسجدالنبی(ص) دانشگاه آزاد خمینی‌شهر در محله یزدان پناه شرقی و در بلوار دانشجو دانشگاه آزاد اسلامی خمینی شهر واقع شده است، ساخت مسجدالنبی(ص) و مجموعه فرهنگی عظیم دانشگاه آزاد در سال ۱۳۸۳ شروع شد. مسجد النبی(ص) و مجموعه فرهنگی در منطقه مرکزی جغرافیایی دانشگاه آزاد اسلامی خمینی شهر مستقر است، بدان گونه که در روزهایی که هوا پاک است و آلودگی ندارد از درون شهر گنبد این مسجد قابل رویت و بین مساجد دانشگاه‌های استان اصفهان از ویژگی‌های منحصربه‌فردی برخوردار است که آن را سرآمد مساجد دانشگاهی می کند. معماری داخلی و بیرونی این مسجد در عین سادگی دارای زیبایی ویژه‌ای است که هر بیننده‌ای را به حیرت و تحسین وامی‌دارد از لحاظ موقعیت جغرافیایی، مسجدالنبی(ص) دانشگاه آزاد خمینی شهر با مساحت شبستان مسجد ۵۷۵ متر مربع، سالن های اطراف مسجد سالن قسمت خواهران ۲۵۰ مترمربع، سالن قسمت برادران ۲۵۰مترمربع، حیاط مسجد که دارای دو حوض و یک باغچه زیبا است به مساحت ۴۵۰ متر مربع که در مجموع به انضمام فضای سبز بیش از ۵۰۰ مترمربع می شود. معماری، محراب مسجد گچ بری بسیار زیبا از دوره سلجوقیان که ثبت ملی شده است، گنبد مسجد دارای سه پوسته زیرین که از جنس فایرگلاس است و پوسته میانی آجری سازه فلزی و پوسته بیرونی از جنس کاشی های با ابعاد کوچک چسبیده شده بهم و تکه تکه روی گنبد نصب شده و مزین به اسامی چهارده معصوم(ع) است که ریزش کاشی ها به مرور زمان برابر سرما و گرما دیرتر تخریب شود. زیر گنبد از کاشی زیبا منقش و مزین به سوره مبارک جمعه و اسامی چهارده معصوم(ع) است. مسجد النبی (ص) دارای یک منبر چوبی زیبا و منقوش به خاتم کاری و معرق و سه پله برای مناسبت های مذهبی و سخنرانی مدعوین و یک جایگاه زیبا دارای نقش معرق و مشیک و خاتم کاری برای نشیمنگاه قاری برای تلاوت قرآن کریم، یک سیستم صوت مناسب، یک محراب بسیار زیبا و جذاب تمام گچکاری با دست هنرمندان اصفهانی و یک کتیبه زیبا کاشی کاری شده با سوره جمعه در زیر اطراف و داخل گنبد است



معاون امور زنان و خانواده ریاست

جمهوری در گفتگو با شبستان:

سیاست یکسان دولت در اجرای صحنه‌ای بانوان

«زها بهروز آذر»، معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری در گفتگو با خبرنگار فرهنگی خبرگزاری شبستان درباره سیاست واحد دولت در اجرای صحنه‌ای بانوان در ایران و معانیت از اجرای بانوان در برخی از شهرها، اظهار کرد: بدون شک، دولت وظیفه دارد سیاست واحدی در این زمینه داشته باشد. وقتی مجوزی صادر می‌شود، همه باید تابع آن باشند و اجراها را انجام دهند. اگر مشکلی در این زمینه پیش آید، باید آن را به وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی منتقل کنند. وزارت ارشاد معتقد است که «ایران برای همه ایرانیان» است و هر کسی که بخواهد در چارچوب قانون فعالیت کند، دولت باید عرصه را برای او باز کند.

معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری درباره حضور پررنگ بانوان در چهلمین جشنواره موسیقی فجر در دولت وفاق ملی توضیح داد: ما معتقدیم که اگر قرار است ایران به قله‌هایی که برایش ترسیم شده، دست یابد، به دو پال نیاز دارد؛ بال مردان و بال زنان. زنان و مردان همیشه در کنار هم در تمام عرصه‌ها فعال بوده‌اند. همانطور که در عرصه‌های

مساجد تاریخی ایران در قاب یونسکو

مساجد تاریخی، نمادهای جاودان معماری و هویت اسلامی، این‌بار در آستانه جهانی شدن قرار گرفته‌اند. در نشستی تخصصی که در شیراز برگزار شد، پرونده ثبت جهانی چندین مسجد تاریخی ایران، مورد بررسی دقیق کارشناسان و مقامات فرهنگی قرار گرفت. مساجد تاریخی همچون نگین‌هایی درخشان بر پیشانی فرهنگ و تمدن این سرزمین می‌درخشند. بناهایی که کتیبه‌های از هنر، معماری و هویت اسلامی-ایرانی هستند. از کاشی‌های رنگین و مناره‌های باشکوه گرفته تا محراب‌های گچ‌بُری‌شده و کتیبه‌های خوشنویسی، هر گوشه از این مساجد، روایت‌گر قرن‌ها هنر و تاریخ است. شیراز، با مساجد بی‌بدیلی همچون مسجد نصیرالملک، مسجد وکیل و مسجد جامع عتیق، یکی از خاستگاه‌های اصلی معماری مذهبی ایران به شمار می‌رود. اکنون، تلاش برای ثبت جهانی این بناهای ارزشمند، گامی بزرگ در جهت حفاظت از میراث کهن و معرفی آن‌ها به جهانیان است. نشست تخصصی بررسی پرونده ثبت جهانی مساجد تاریخی ایران در شیراز، فرصتی بود تا کارشناسان و مسئولان میراث فرهنگی، با بررسی دقیق و ارائه مدارک مستند، زمینه را برای ورود این شاهکارهای معماری به فهرست میراث جهانی یونسکو فراهم کنند. این نشست، اقدامی در راستای حفظ هویت تاریخی ایران بود که می‌تواند افق‌های تازه‌ای را برای توسعه گردشگری فرهنگی و مذهبی در کشور بگشاید. مساجد تاریخی ایران، فراتر از عبادتگاه‌هایی باشکوه، نقش‌آفرینانی در عرصه هنر، تاریخ و معنویت هستند و ثبت جهانی آن‌ها، گامی مهم در مسیر پاسداشت این گنجینه‌های بی‌همتا خواهد بود

فراخوان «کارکردهای مسجد در جامعه تراز اسلامی»

سازمان بسیج اساتید، طلاب و روحانیون کشور فراخوان آثار علمی و پژوهشی اساتید، طلاب و روحانیون به محور «کارکردهای مسجد در جامعه تراز اسلامی را در راستای تقویت و توسعه کارکردهای مسجد تراز جامعه اسلامی منتشر کرد. در این فراخوان از تمامی اساتید، طلاب و روحانیون دعوت شده است تا مقالات و آثار پژوهشی خود را در ۱۰ تا ۲۰ صفحه، با فرمت Word و فونت B Nazanin سایز ۱۴، دارای چکیده فارسی و با رعایت اصول مقاله نویسی علمی تا ۲۵ فروردین ۱۴۰۴ از طریق پیام رسان اپنا به نشانی basij۱۲۶@ ارسال کنند.موضوع اصلی فراخوان: «کارکردهای مسجد در جامعه تراز اسلامی» است و شش محور برای آن اعلام شده است که محور اول «مبانی نظری و معرفتی» با دو زیرشاخه «جایگاه مسجد در قرآن و روایات» و «مسجد تراز در اندیشه امام خمینی(ره) و مقام معظم رهبری» است. محور دوم «کارکردهای عبادی و معنوی مسجد تراز» با سه زیرشاخه «تحلیل نقش مسجد در تعمیق معنویت»، «راهکارهای جذب نسل جوان به مسجد» و «شیوه‌های نوین در تقویت بُعد معنوی مساجد» اعلام شده است

پویش «حریم نور» راهاندازی می‌شود

به مناسبت دهه تکریم و تعظیم مساجد پویش سراسری در حریم نور برگزار می شود. در قالب این پویش معرفی کلیه فعالیت های فرهنگی، هنری، ورزشی، اجتماعی، آموزشی در قالب عکس، پوستر، گزارش تصویری، معرفی الگوهای موفق در مساجد، تشریح طرح و برنامه های فرهنگی، ارایه راهکار جذب جوانان در مسجد، شرح شبکه سازی و ایجاد حلقه های هم افزا بین مساجد صورت می گیرد

عربستان در سودای تبدیل به قدرت منطقه‌ای

در اقدامی بی‌سابقه از زمان آغاز جنگ اوکراین در سال ۲۰۲۲، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا اعلام کرد که تلاش‌های جدی برای پایان دادن به درگیری بین مسکو و کی‌یف را آغاز کرده است که می‌تواند چشم‌انداز جهانی را که برای سه سال متوالی متشنج بوده، تغییر دهد. اما آنچه در مورد این اظهارات قابل توجه است این است که ترامپ گفته است که با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه دیدار خواهد کرد، شاید این دیدار در عربستان سعودی باشد، با توجه به اهمیت عربستان به عنوان یک دیپلماتیک در بسیاری از مناقشات منطقه ای و بین المللی، می‌توان این احتمال را دارد که این مسئله باعث تقویت نقش عربستان در سطح جهانی شود. مقامات عربستان در پیش از دست‌یابی به اظهارات آمادگی خود را برای ادامه تلاش‌های میناچیک‌گری بین روسیه و اوکراین به منظور دکتیپایی به یک راه‌حل مسالمت‌آمیز اعلام کردند؛ بنابراین آیا اولین دیدار رئیس‌جمهور جدید آمریکا با رئیس‌جمهوری روسیه برگزار خواهد شد و این دیدار دروازه‌ای برای پایان دادن به جنگ خواهد بود؟

